<sup>3)</sup> Eo tempore (1283), quo ab incepto bello contra gentem Pruthenorum fluxerant jam 53 anni, omnes nationes in dicta terra expugnatae essent et exterminatae, ita, quod unus non superesset, qui sacrosanctae Romanae ecclesiae non subjiceret collum suum; fratres domus Teutonicae contra gentem illam potentem et durissimae cervicis, exercitatamque in bello, quae fuit vicinorum terrae Prussiae, ultra flumen Memel, in terra Litoviae habitans, incepérunt bellum. Dusburg. pars III. cap. 216.

<sup>4)</sup> Густынская лѣтоп. стр. 346.

исключительного преобладанія национальныхъ литовскихъ началъ и что они могутъ извлечь новыя силы для борьбы, только обратившись за помощью къ Руси, какъ вошедшей уже въ составъ великаго княжества Литовскаго, такъ и сопредѣльной съ нимъ. Это историческое призваніе выполнилъ новый родъ литовскихъ владѣтелей, воинскииійся въ исходѣ XIII столѣтія, въ лицѣ Витена и наслѣдника его Гедымина.